



### § 3

#### **Medborgarmöten**

Svar på medborgarförslag

#### **Beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget.

#### **Ärendet**

I ett medborgarförslag föreslås att nämnden arrangerar medborgarmöten en vecka före nämnd. Förslagsställaren vill få möjlighet att träffa politiker och tjänstemän utan att det samtidigt är ett tema med annan information och nämndsammanträde strax efter. Enligt förvaltningens bedömning, avsätter nämndens politiker den tid som behövs under den öppna frågestunden till att svara på frågor från allmänheten. Vid behov kan extra möten arrangeras i frågor som är viktiga för området.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 10 januari 2014.

Dnr 569-2013-1.2.4

#### **Förslag till beslut**

Abit Dundar m.fl. (FP), Lars Svärd m.fl. (M), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Johan Faxér m.fl. (MP) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Nämnden ajournerade sig i fem minuter.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

#### **Reservation**

Johan Faxér m.fl. (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

”Att ge förvaltningen i uppdrag att utreda hur stadsdelsnämnden kan utveckla formerna för öppna frågestunder och annan dialog med medborgarna.



Forts. § 3

Vi kan se möjliga fördelar med att flytta tidpunkten för den öppna frågestund som finns före varje sammanträde i stadsdelsnämnden, eller att ändra innehållet vid dessa öppna möten något. Den frågestund direkt före sammanträde som nämnden har idag fyller inte funktionen att vara en möjlighet att påverka de beslut som är på dagordningen till just det sammanträdet. Att ha ett medborgarmöte eller öppen frågestund till exempel en vecka före stadsdelsnämndens sammanträde skulle i så fall vara bättre. Då skulle åsikter och fakta som kommer fram där faktiskt kunna ha påverkan på hur besluten en vecka senare blir.

Teman med information om stadsdelens olika verksamheter tror vi fortfarande skulle passa bra att ha som inledning vid sådana medborgarmöten eller öppna frågestunder. Så länge inte temat tar över hela kvällen. Det viktigaste inslaget vid ett medborgarmöte måste få vara att medborgare kan komma med synpunkter och fakta som kan bidra till bättre beslut vid nämndens sammanträden.

Utöver detta saknar vi i stadsdelen ett annat slags forum, nämligen ett där medborgare kan mötas för att gemensamt kläcka medborgarförslag eller föra mer långsiktiga diskussioner kring övergripande frågor som förvisso rör stadsdelens medborgare men som ännu inte hamnat på stadsdelsnämndens dagordning. Möjligen är det inte stadsdelen som ska stå för sådana 'medborgarförslagsträffar' utan snarare olika föreningar. Stadsdelen bör i så fall kunna ge stöd till föreningar som vill driva sådana aktiviteter, till exempel genom att upplåta lokaler.

Som bekant vill Miljöpartiet inrätta ett eller flera medborgarkontor i stadsdelen. Dessa ska ha generösa öppettider och erbjuda konsument- och budgetrådgivning, avfalls-, energi-, klimat- och miljörådgivning. Vi ser även att sådana medborgarkontor skulle kunna ha ett demokratiutvecklande uppdrag.”

---